
 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Vivacqua Calogera                                   PES di CaltanissettaCL) 

      0934 - 22131                                                                                            clmm04200b@istruzione.it 
 

Decreto n.14 

Del 22/01/2020 

       

AI DOCENTI 

AL DSGA 

ALBO 

ATTI 

 

OGGETTO:  Assegnazione corsisti ai corsi –Pes Caltanissetta plesso “L. Capuana” Ins. Collura  

                 Francesco 2 STEP _A.S. 2019/2020.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297-  Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, con 

particolare riferimento agli articoli: 7, 10, 396; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D.P.R. n. 81/2008; 

Vista la Legge n. 196/2008; 

Visto il D.M.I. del 26.08.1992; 

Vista la Legge n. 820/1971; 

Vista la normativa antincendio attualmente vigente, con particolare riferimento a:  (D.P.R. n. 37 

del 12 gennaio 1998; D.M. 10 marzo 1998; D.M. LL.PP. 18/12/75, edilizia scolastica;  L.  

nr. 23/96, Delega edilizia scolastica art. 5 comma 3;  D.M. Interno 26/8/92); 

Visto il PTOF per il triennio 2019/2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 6, verbale n. 1, 

del 20/12/2018; 

Visti la L. n. 15/2009 ed il D.Lgs n. 150/2009; 

Visto il D. Lgvo n. 165/2011, così come modificato e integrato dal D. Lgvo n. 150/2009; 

Visti  i  CCNL del 29.11.2007, il CCNL 19/04/2018  e la relativa informazione alle OO. SS. Ed alle 

R.S.U.; 

Preso atto dell’organico assegnato dall’Ufficio di Ambito Territoriale XIII di Enna e VI di Caltanissetta 

per l’anno scolastico 2019-2020; 

Visto il DPR n. 263/2012; 

Visto il D.I. 12.3.2015; 

Visto l’esito delle interviste e la predisposizione dei patti formativi individuali; 

Tenuto conto della necessità di assegnare i corsisti ai corsi in modo da garantire la coerenza con le 

norme vigenti per una regolare ed equilibrata erogazione del servizio scolastico e la pari 

opportunità formativa per ciascuno di essi, 
 

DECRETA 

 

L’assegnazione dei corsisti ai corsi così come riepilogato negli elenchi allegati. Si precisa che, al fine di 

consentire una agevole identificazione dei corsi, verrà adottata la seguente modalità di individuazione degli 

stessi che tiene conto del punto di erogazione, della sede, dei docenti, della tipologia di percorso, del 

docente referente della classe e del ciclo di lezioni cui fa riferimento (in caso di percorso di alfabetizzazione 

linguistica, corso propedeutico al primo periodo didattico o al primo periodo didattico) 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Vivacqua Calogera                                   PES di CaltanissettaCL) 

      0934 - 22131                                                                                            clmm04200b@istruzione.it 
 

 

 

 

Codice corso e sua composizione: 19/20CLA2PC2STEPCF 

Anno 

Scolastico 

Punto di 

erogazione del 

servizio 

Percorso 
Sede del 

corso 
Ciclo Docente 

2019/20 Caltanissetta Alfabetizzazione  
PLESSO 

CAPUANA 

Secondo 

Step 
Collura Francesco 

19/20 CL A2 PC 2STEP CF 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agenda percorsi 

A2 = Alfabetizzazione linguistica 

PPI = Percorso integrativo del primo periodo didattico 

PP = Primo periodo didattico 

SP = Secondo Periodo didattico  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

           Il Dirigente Scolastico 
      Prof. Giovanni Bevilacqua 
               Firmto digitalmente 
 

 

 

 

 

 



 

Centro Provinciale Istruzione Adulti (C.P.I.A.) 
Caltanissetta/Enna 

C.F. 92063460858 - Codice meccanografico: CLMM04200B 
Sede amministrativa: Viale Regina Margherita n° 26– 93100 Caltanissetta  

Tel/Fax: 0934_22131  -  C.U.: UF0KQG 
p.e.o.: clmm04200b@istruzione.it - p.e.c.: clmm04200b@pec.istruzione.it 

sito web: www.cpia-cl-en.gov.it 

 

 

Responsabile del procedimento  - Ass. Amm. Vivacqua Calogera                                   PES di CaltanissettaCL) 

      0934 - 22131                                                                                            clmm04200b@istruzione.it 
 

 
C.P.I.A. Caltanissetta ed Enna – PES CALTANISSETTA   A. S. 2019-2020 

Corso: A2 – codice 19/20CLA2PC2STEPCF 

Percorso: Alfabetizzazione 200h 2STEP 
Sede:  L. CAPUANA 
Docente: Collura Francesco 
Pr. Cognome Nome Data di nascita Nazionalita’ M/F 

1 AHMADI ABDUL WALY 01/01/1995 AFGANISTAN M 

2 ALI SAJAD 18/02/1992 AFGANISTAN M 

3 ALI SYED MAZHAR 23/12/1958 PAKISTAN M 

4 ALI DAUD KHADAR 01/05/1991 SOMALIA M 

5 ASRAF KAMRAN 27/05/1990 PAKISTAN M 

6 BASSIROU BANDA 01/01/1996 SENEGAL M 

7 GEELE LIBAN YASSIN 17/05/1981 SOMALIA M 

8 IQBAL SAJID 12/03/1974 PAKISTAN M 

9 KHALID RASHID AHMED 05/11/1983 PAKISTAN M 

10 KHAN ASFANDIAR 02/03/1981 PAKISTAN M 

11 MASIH VIKRAM 31/07/1990 PAKISTAN M 

12 MIAH HABIB 15/06/1996 BANGLADESH M 

13 MUHAMMAD NASSEM 03/06/1990 PAKISTAN M 

14 RAZA ALI 13/05/1998 PAKISTAN M 

15 SHENWARI ROMAN 07/05/1990 AFGANISTAN M 

16 SIDDIQUE MUHAMMAD 09/09/1983 PAKISTAN M 

 


